проект
[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                        №

О предоставлении права на осуществление заимствования путем выпуска простого процентного векселя и согласовании крупной сделки
В соответствии с пунктом 6.8 Положения «О целях, порядке и условиях деятельности муниципальных унитарных предприятий», утвержденного постановлением Городской Думы города Калуги от 14.07.1999 № 195, статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
1.
Предоставить муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г.Калуги (далее - МУП ГЭТ «УКТ» г.Калуги) право на осуществление заимствования путем выпуска одного простого процентного векселя: № 0000011 на сумму 14 766 496 (Четырнадцать миллионов семьсот шестьдесят шесть тысяч четыреста девяносто шесть) рублей 33 копейки под 6,5 % годовых, со сроком платежа по предъявлению, но не позднее 25.04.2022.
2. Согласовать муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г.Калуги крупную сделку, связанную с предоставлением заимствования МУП ГЭТ «УКТ» г.Калуги в форме приобретения одного простого процентного векселя: № 0000011 на сумму 14 766 496 (Четырнадцать миллионов семьсот шестьдесят шесть тысяч четыреста девяносто шесть) рублей 33 копейки.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                           Ю.Е.Моисеев
Заключение правового отдела:
проект решения Городской Думы города Калуги
действующего законодательства не нарушает                                                                   И.Ю. Головина